
Wijziging Mandaatbesluit verlenen tegemoetkoming faunaschade aan BIJ12 

Gedeputeerde Staten van Drenthe; 

  

gelet op de Omgevingsverordening Drenthe 2023; 

  

overwegende dat het in verband met de inwerkintreding van de Omgevingswet noodzakelijk is om 

verwijzingen naar regelgeving te actualiseren; 

  

BESLUITEN: 

  

het Mandaatbesluit verlenen tegemoetkoming faunaschade aan BIJ12, zoals vastgesteld bij hun besluit 

van 5 december 2016, kenmerk 5.6/2016004981, Provinciaal Blad 6821 van 2016, als volgt te wijzigen: 

  

Artikel l   
  

A. In artikel 1, eerste lid, onderdeel a, wordt ‘artikel 6.1, onder a en b, van de Wet natuurbescherming’ 

vervangen door ‘artikel 15.53, lid 1 van de Omgevingswet’; 

B. In artikel 1, eerste lid, onderdeel c, wordt ‘artikel 6.1 van de Wet natuurbescherming’ vervangen 

door ‘artikel 15.53 van de Omgevingswet’; 

C. In artikel 1, eerste lid, onderdeel d, wordt ‘artikel 6.1 van de Wet natuurbescherming’ vervangen 

door ‘artikel 15.53 van de Omgevingswet’; 

D. In artikel 1, tweede lid, wordt ‘artikel 6.1 van de Wet natuurbescherming’ vervangen door ‘artikel 

15.53 van de Omgevingswet’; 

E. In artikel 1, derde lid, wordt ‘artikel 6.1 van de Wet natuurbescherming’ vervangen door ‘artikel 

15.53 van de Omgevingswet’; 

F. In de toelichting wordt ‘artikel 6.1 van de Wet natuurbescherming’ vervangen door ‘artikel 15.53 

van de Omgevingswet’. 

Artikel ll   
  

Dit besluit treedt in werking op het tijdstip waarop de Omgevingswet in werking treedt. 

  

  

Gedeputeerde Staten voornoemd, 

  

drs. J. Klijnsma, voorzitter 

W.F. Brenkman MSc, secretaris 

  

Assen, 19 december 2023 

Kenmerk 4.3/2023001761 

  

Uitgegeven: 21 december 2023 

Nr. 15273 

PROVINCIAAL BLAD 21 december 

2023 

Officiële uitgave van de provincie Drenthe 

Provinciaal blad 2023 nr. 15273 21 december 2023 1 


